
P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k yP a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y

 P O S L A N E C K Á    S N Ě M O V N A

1998

-------------------------------------------------------------
3. volební období

výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu

Z á p i sZ á p i s

 1. schůze 
výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu,

konané dne 23. července od 9.00 hod.
v místnosti č. 106/1. patro v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu, 

Sněmovní 4, Praha 1

Č e r v e n e c



- 2 -

23. 7. 1998

z jednání ustavující schůze výboru nebyl omluven žádný poslanec

Jednání řídil poslanec Klanica, pověřený předsedou sněmovny

Přítomni dle prezenční listiny

Hlasování probíhá hlasovacím zařízením

Jednání výboru svolal z pověření předsedy Poslanecké sněmovny poslanec Klanica a
ještě před zahájením jednání výboru se všichni poslanci vzájemně představili.

Poté byl projednáván návrh programu, jak jej posl. Klanica předložil
Rozprava k programu schůze:
- posl. Pleva - navrhuje zařadit bod 3. volba místopředsedů
- posl. Kučera - souhlasí s tímto návrhem
- posl. Šojdrová - navrhuje bod 4. stanovení podvýborů

poté 10 min. předstávka na poradu klubů

po přestávce hlasováno o návrzích:
1. hlas. - k zařazení bodu 3. volba místopředsedů 17,0,5
2. hlas. - k zařazení bodu 4. stanovení podvýborů 22 pro
3. hlas. - schválení programu jako celku - 20,0,2

bod 1. - volba ověřovatelů výboru.

na návrh posl. Klanici stanoven počet ověřovatelů  na pět poslanců - z každého klubu
jeden - 4. hlas. - 22 pro

stanoven způsob volby ověřovatelů veřejnou volbou - 5. hlas. - 22 pro

předloženy tyto návrhy na ověřovatele

- posl. Pleva - posl. Rozehnal
- posl. Talíř - posl. Šojdrová
- posl. Mareš - posl. Matějů
- posl. Grebeníček - posl. Svobodová
- posl. Kučera - posl. Turek

ověřovatelé voleni v 6. hlasování najednou - 22 pro

bod 2.  - volba předsedy výboru

Pro volbu předsedy výboru bylo použito ustanovení jednacího řádu pro volby předsedy
výboru.



- 3 -

Nejprve přijato usnesení, kterým výbor  stanovil, že volební komisí pro volbu předsedy
jsou zvolení ověřovatelé. - 7. hlas. - 22 pro 

Poté následovala  krátká přestávka,  aby si  volební  komise zvolila  svého předsedu,
kterým se stala posl. Šojdrová

Ještě před předáním slova předsedkyni volební komise, aby mohla přijmout návrhy na
předsedu  výboru,  seznámil  předsedající  členy  výboru  stručně  s  průběhem voleb,
neboť  pro některé z šlo  o první  volby v Poslanecké sněmovně. Po této  informaci
předal slovo posl. Šojdrové.

Posl. Šojdrová - vyzvala poslance, alby předložili návrhy na kandidáty a oznámila, že
jako první návrh předložil  klub KSČM, který navrhuje za předsedu výboru poslance
Zdeňka Klanicu.
Rozprava:
- posl Matějů - navrhl  posl. Petra Mareše

Poté proběhla 1. volba 1. kolo, kde nebyl zvolen žádný z navržených kandidátů. Proto
předsedkyně volební komise navrhla ihned 2. kolo 1. volby. V tomto druhém kole byl
zvolen  posl.  Petr  Mareš  předsedou  výboru  pro  vědu,  vzdělání,  kulturu,  mládež a
tělovýchovu.

Po vyhlášení výsledků volby předala posl. Šojdrová řízení schůze opět posl.. Klanicovi

bod 3. - volba místopředsedů výboru

Posl. Klanica seznámil poslance s předloženými návrhy klubů ČSSD a ODS
Rozprava:
- posl.  Grebeníček - navrhuje 4 místopředsedy a poměrné zastoupení a kandidáta
KSČM posl. Klanicu
- posl. Šojdrová - posl. Talíře
- posl. Kučera - 5 místopředsedů

hlasování o návrzích:
4 místopředsedové - 8. hlas. - 4,10,7
5 místopředsedů - 9. hlas. - 18,0,4

způsob volby veřejná volba - 10. hlas. - 21,0,1

volba místopředsedy:
posl. Kučera - 11. hlas. - 21,01
posl. Pícl - 12. hlas. - 19,0,3
posl. Pleva - 13. hlas. - 19,0,3
posl. Bartoš - 14. hlas. - 22 pro
posl. Klanica - 15. hlas. - 6,9,7 - nebyl zvolen
posl. Talíř - 16. hlas. - 16,0,6



- 4 -

bod 4. - stanovení podvýborů

výbor zřídil tyto podvýbory:
- podvýbor pro heraldiku
- podvýbor pro vědu a vysoké školy
- podvýbor pro školství
- podvýbor pro kulturu
- podvýbor pro mládež
- podvýbor pro tělovýchovu  17. hlas. - 21,0,1

Příští schůzi výboru po potvrzení volby Poslaneckou sněmovnou a stanovení termínů
pro jednání výborů svolá  nový předseda.

 Radim  T u r e k   v. r.                                             Zdeněk  K l a n i c a   v. r.
   ověřovatel     pověřen řízením

 výboru pro vědu, vzdělání,                     výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu                            kulturu,  mládež  a
tělovýchovu
 


